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Informace pro zaměstnance s příjmy  
z dohod o provedení práce 

o možnosti podat daňové přiznání 
 

Upozorňujeme poplatníky, kteří v roce 2014 dosáhli příjem plynoucí na 
základě dohod o provedení práce do výše 10 000,- Kč zdaněných 
srážkou daně zvláštní sazbou, že mohou nově i tento příjem  zahrnout  
v daňovém přiznání do základu daně a  daň sraženou zvláštní sazbou 
daně započítat na  svou daňovou povinnost.  
 
Započítat tyto příjmy do úhrnu příjmů od všech zaměstnavatelů však 
není poplatník povinen. Výše uvedeným postupem je poplatníkům pouze 
umožněno získat zpět daň sraženou zvláštní sazbou daně při 
neuplatnění celé částky základní slevy na poplatníka, nezdanitelných 
částek základu daně či daňového zvýhodnění.  
  
Např.   zaměstnanec  pracoval  celý rok u zaměstnavatele A, u kterého podepsal 
prohlášení, a  který odváděl z jeho mzdy zálohy na daň, a v srpnu pracoval na 
dohodu o provedení práce u zaměstnavatel B, který mu srazil daň vybíranou zvláštní 
sazbou daně ve výši 1 500,- Kč  z vyplacené odměny  10 000,- Kč, jiné zdanitelné 
příjmy v roce 2014 nedosáhl.  

- pokud zaměstnanec neuplatnil celou částku základní slevy na poplatníka u 
zaměstnavatele A (popřípadě veškeré nezdanitelné částky základu daně), má 
možnost podat daňové přiznání, ve kterém zahrne do příjmů ze závislé 
činnosti i odměnu z dohody o provedení práce a sraženou daň započítá na  
celkovou daňovou povinnost (přiloží potvrzení o zdanitelných příjmech od 
společností A i B)  

- v případě, že u zaměstnavatele A dosáhl takovou částku mzdy, že u něj 
uplatní celou částku slev na dani i nezdanitelných částí základu daně, nemá 
důvod pro podání daňového přiznání, a pokud jej podá, je zcela nadbytečné 
zahrnovat příjem z dohody o provedení práce do zdanitelných příjmů ze 
závislé činnosti. 

 
 
 
 


